MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Gabine da Direção

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Resultado Final – EDITAL Nº 046/2017

Divulgação do resultado final da seleção de bolsistas
EDITAL Nº 046, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria 316/2016, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-
Graduação e Inovação, TORNA PÚBLICO o resultado final da seleção de bolsista de
pesquisa, referente ao Edital nº 046/2017, nos termos deste Edital.

1 RESULTADO FINAL

O resultado final da seleção de bolsistas realizada através do Edital nº 046, de 04
de setembro de 2017, visando à atuação em projeto aprovado no Edital PROPPI nº
013/2016 – FOMENTO INTERNO 2017/2018 – IFRS e ao Edital Complementar nº
76/2016, apresenta-se no quadro a seguir:

Título do Projeto Coordenador(a)
Vaga(s) e

Modalidade
Candidatos

Gestão em Biossegurança para os
Novos Laboratórios de

Biotecnologia do IFRS - Campus
Porto Alegre (RENOVAÇÃO)

Karin Tallini BICET (01)

1º Débora Barros de Oliveira
2º Ingrid Santariano Trojahn
3º Karen Frigi Cabral
4º Brenda Baseggio Piffero

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação IFRS

IFRS – Campus Porto Alegre

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT

Diretor Geral
IFRS-Campus Porto Alegre

Portaria 316/2016